Portiques linéaires
2 d Internet : www.festo.fr/catalogue/... Sous réserve de modifications – 2021/12
Portiques linéaires
Caractéristiques
En bref
Un portique linéaire (YXCL) est un assemblage de plusieurs modules
axiaux (EHM…/DHMZ) permettant de générer un mouvement en 2D.
Le portique linéaire permet des mouvements en 2D.

Module YZ (EXCT)
EXCT-15 – EMMS-AS-70-M-LS-… – – –
EXCT-30 – EMMS-AS-100-S-HS-… – – –
EXCT-100 – EMMS-AS-100-M-HS-… – – –
112021/12 – Sous réserve de modifications d Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Portiques linéaires
Références de commande – Accessoires
Références
Description Longueur du
câble [m]
Références Type
Pour servomoteur EMMT-AS
Câble pour moteur
•	 Pour EMMT-AS-60/80 avec CMMT-AS 2,5 5251374 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q7N-R3LEG14
5 5251375 NEBM-M23G15-EH-5-Q7N-R3LEG14
7,5 5251376 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q7N-R3LEG14
10 5251377 NEBM-M23G15-EH-10-Q7N-R3LEG14
15 5251378 NEBM-M23G15-EH-15-Q7N-R3LEG14
20 5251379 NEBM-M23G15-EH-20-Q7N-R3LEG14
•	 Pour EMMT-AS-100 avec CMMT-AS 2,5 5251381 NEBM-M23G15-EH-2.5-Q9N-R3LEG14
5 5251382 NEBM-M23G15-EH-5-Q9N-R3LEG14
7,5 5251383 NEBM-M23G15-EH-7.5-Q9N-R3LEG14
10 5251384 NEBM-M23G15-EH-10-Q9N-R3LEG14
15 5251385 NEBM-M23G15-EH-15-Q9N-R3LEG14
20 5251386 NEBM-M23G15-EH-20-Q9N-R3LEG14
Désignation Description Longueur du
câble [m]
Références Type
Pour servomoteur EMMS-AS
Câble moteur1)
•	 Pour servomoteur EMMS-AS-70/100 avec CMMP-AS 5 550310 NEBM-M23G8-E-5-Q9N-LE8
10 550311 NEBM-M23G8-E-10-Q9N-LE8
15 550312 NEBM-M23G8-E-15-Q9N-LE8
•	 Pour servomoteur EMMS-AS-70/100 avec CMMT-AS 5 5391141 NEBM-M23G8-E-5-Q9N-LE8-1
10 5391144 NEBM-M23G8-E-10-Q9N-LE8-1
15 5391139 NEBM-M23G8-E-15-Q9N-LE8-1
Câble codeur1)
•	 Pour servomoteur EMMS-AS-70/100 avec CMMP-AS 5 550318 NEBM-M12W8-E-5-N-S1G15
10 550319 NEBM-M12W8-E-10-N-S1G15
15 550320 NEBM-M12W8-E-15-N-S1G15
•	 Pour servomoteur EMMS-AS-70/100 avec CMMT-AS 5 5213423 NEBM-M12W8-E-5-N-R3G8
10 5213425 NEBM-M12W8-E-10-N-R3G8
15 5213426 NEBM-M12W8-E-15-N-R3G8
1)	 Câble spécialement adapté au contrôleur de moteur et au moteur.
Indice de protection IP65 (boîtier monté)
12 d Internet : www.festo.fr/catalogue/... Sous réserve de modifications – 2021/12
Portiques linéaires
Références de commande – Accessoires
Références
Description Longueur
du câble [m]
Références Type
Pour servomoteur EMME-AS
Câble pour moteur
•	 Pour EMME-AS-40/60 avec CMMT-AS 2,5 5391541 NEBM-M16G8-E-2.5-Q7-LE8-1
5 5391543 NEBM-M16G8-E-5-Q7-LE8-1
7,5 5391548 NEBM-M16G8-E-7,5-Q7-LE8-1
10 8085952 NEBM-M16G8-E-10-Q7-LE8-1
15 8085953 NEBM-M16G8-E-15-Q7-LE8-1
20 611113 NEBM-M16G8-E-20-Q7-LE8-1
•	 Pour EMME-AS-80/100 avec CMMT-AS 2,5 5391540 NEBM-M16G8-E-2.5-Q9-LE8-1
5 5391545 NEBM-M16G8-E-5-Q9-LE8-1
7,5 5391547 NEBM-M16G8-E-7,5-Q9-LE8-1
10 5391549 NEBM-M16G8-E-10-Q9-LE8-1
15 5391550 NEBM-M16G8-E-15-Q9-LE8-1
20 611114 NEBM-M16G8-E-20-Q9-LE8-1
Câble d'encodeur
•	 Pour EMME-AS-40/60/80/100 avec CMMT-AS 2,5 5212312 NEBM-M12G8-E-2.5-N-R3G8
5 5212313 NEBM-M12G8-E-5-N-R3G8
7,5 5212314 NEBM-M12G8-E-7,5-N-R3G8
10 5212315 NEBM-M12G8-E-10-N-R3G8
15 5212316 NEBM-M12G8-E-15-N-R3G8
20 611112 NEBM-M12G8-E-20-N-R3G8
132021/12 – Sous réserve de modifications d Internet : www.festo.fr/catalogue/...
Portiques linéaires
Références de commande – Accessoires
Références
Longueur
de câble
[m]
Références Type
Pour servomoteur EMMB-AS
Câble pour moteur
•	 Pour EMMB-AS-40/60/80 avec CMMT-AS 2,5 5219197 NEBM-H6G4-E-2.5-Q13N-LE4
5 5219198 NEBM-H6G4-E-5-Q13N-LE4
7,5 5219199 NEBM-H6G4-E-7.5-Q13N-LE4
10 5219200 NEBM-H6G4-E-10-Q13N-LE4
15 8097203 NEBM-H6G4-E-15-Q13N-LE4
Câble d'encodeur
•	 Pour EMMB-AS-40/60/80 avec CMMT-AS 2,5 5219213 NEBM-REG6-E-2.5-Q14N-REG6
5 5219214 NEBM-REG6-E-5-Q14N-REG6
7,5 5219215 NEBM-REG6-E-7.5-Q14N-REG6
10 5219216 NEBM-REG6-E-10-Q14N-REG6
15 8097200 NEBM-REG6-E-15-Q14N-REG6
Câble de liaison des freins
•	 Pour EMMB-AS-40/60/80 avec CMMT-AS 2,5 5219205 NEBM-H7G2-E-2.5-Q14N-LE2
5 5219206 NEBM-H7G2-E-5-Q14N-LE2
7,5 5219207 NEBM-H7G2-E-7.5-Q14N-LE2
10 5219208 NEBM-H7G2-E-10-Q14N-LE2
15 8097206 NEBM-H7G2-E-15-Q14N-LE2
Adaptateur pour câble codeur (obligatoire)
•	 Pour EMMB-AS-40/60/80 avec CMMT-AS pour monotour avec CMMT-AS
0,5 8097197 NEFM-REG6-K-0.5-R3G8
•	 Pour EMMB-AS-40/60/80 avec CMMT-AS pour multitour avec CMMT-AS1)
0,5 8097195 NEFM-REG6-K-0.5-B-R3G8
pour multitour avec CMMB-AS1)
0,5 8097196 NEFM-REG6-K-0.5-B-REG6
1) La batterie nécessaire n’est pas fournie.
14 d Internet : www.festo.fr/catalogue/... Sous réserve de modifications – 2021/12
Portiques linéaires
Références de commande – Accessoires
Désignation Description Longueur
de câble
[m]
Références Type
Pour moteur pas à pas EMMS-ST
Câble moteur1)
•	 Pour moteur pas à pas EMMS-ST-28 avec CMMT-ST 1,5 1449600 NEBM-SM12G8-E-1.5-Q5-LE6
2,5 1449601 NEBM-SM12G8-E-2.5-Q5-LE6
5 1449602 NEBM-SM12G8-E-5-Q5-LE6
7 1449603 NEBM-SM12G8-E-7-Q5-LE6
10 1449604 NEBM-SM12G8-E-10-Q5-LE6
15 5105618 NEBM-SM12G8-E-15-Q5-LE6
20 5105619 NEBM-SM12G8-E-20-Q5-LE6
•	 Pour moteur pas à pas EMMS-ST-42/57 avec CMMT-ST
•	 Connecteur mâle droit
2,5 1450369 NEBM-S1G9-E-2.5-Q5-LE6
5 1450370 NEBM-S1G9-E-5-Q5-LE6
7 1450371 NEBM-S1G9-E-7-Q5-LE6
10 1450372 NEBM-S1G9-E-10-Q5-LE6
15 5085055 NEBM-S1G9-E-15-Q5-LE6
20 5085056 NEBM-S1G9-E-20-Q5-LE6
•	 Pour moteur pas à pas EMMS-ST-42/57 avec CMMT-ST
•	 Connecteur mâle coudé
2,5 1450737 NEBM-S1W9-E-2.5-Q5-LE6
5 1450738 NEBM-S1W9-E-5-Q5-LE6
7 1450739 NEBM-S1W9-E-7-Q5-LE6
10 1450740 NEBM-S1W9-E-10-Q5-LE6
15 610856 NEBM-S1W9-E-15-Q5-LE6
•	 Pour moteur pas à pas EMMS-ST-87 avec CMMT-ST
•	 Connecteur mâle coudé
2,5 1450944 NEBM-S1W15-E-2.5-Q7-LE6
5,0 1450945 NEBM-S1W15-E-5-Q7-LE6
7,0 1450946 NEBM-S1W15-E-7-Q7-LE6
10 1450947 NEBM-S1W15-E-10-Q7-LE6
15 610857 NEBM-S1W15-E-15-Q7-LE6
Câble codeur1)
•	 Pour moteur pas à pas EMMS-ST-28/42/57/87 avec CMMT-ST
•	 Connecteur mâle droit
2,5 1451587 NEBM-M12G8-E-2.5-LE8
5 1451588 NEBM-M12G8-E-5-LE8
7 1451589 NEBM-M12G8-E-7-LE8
10 1451590 NEBM-M12G8-E-10-LE8
15 611110 NEBM-M12G8-E-15-LE8
20 611111 NEBM-M12G8-E-20-LE8
•	 Pour moteur pas à pas EMMS-ST-28/42/57/87 avec CMMT-ST
•	 Connecteur mâle coudé
2,5 1451675 NEBM-M12W8-E-2.5-LE8
5 1451676 NEBM-M12W8-E-5-LE8
7 1451677 NEBM-M12W8-E-7-LE8
10 1451678 NEBM-M12W8-E-10-LE8
15 610858 NEBM-M12W8-E-15-LE8
1)	 Câble spécialement adapté au contrôleur de moteur et au moteur.
Indice de protection IP65 (boîtier monté)
Longueurs de câble et de tuyau possibles
•	 Les câbles et tuyaux sont sélectionnés de telle sorte que la longueur minimale corresponde à la longueur de raccordement à partir de la sortie

PNP, à fermeture 2,5 178294 SIES-Q8B-PS-K-L
NPN à ouverture 2,5 174550 SIES-Q8B-NO-K-L
PNP, à fermeture 2,5 178292 SIES-Q8B-NS-K-L
Désignation Description Longueur de
câble
[m]
Références Type
Câble à connecteur femelle
•	 Raccordement entre le répartiteur multipôle NEDU et l’armoire de
commande
5 525618 SIM-M12-8GD-5-PU
10 570008 SIM-M12-8GD-10-PU
Câble à connecteur femelle
•	 Pour EXCT
•	 Pour multipôle-set EADH
15 8048086 NEBU-M12W8-K-15-N-LE8
Fiche
•	 Pour le raccordement sur le répartiteur multipôle NEDU / le réparti-
teur NEDY
– 562024 NECU-S-M8G3-HX
Câble de liaison
•	 Raccordement entre le répartiteur NEDY et l’armoire de commande 2,5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
7,5 610854 NEBU-M8G4-K-7.5-LE4
10 589560 NEBU-M8G4-K-10-LE4
15 610855 NEBU-M8G4-K-15-LE4
Répartiteur multipôles
•	 À l’aide du répartiteur multipôle, il est possible de transporter de
manière groupée des signaux électriques, notamment de détection
de fin de course.